De conformidad con el artículo 59 atribución 5ta., de la Constitución Política del Estado, apruébase el Contrato 
de Préstamo, suscrito entre la República de Bolivia y el Banco Interamericano de Desarrollo (BID) el día 30 de marzo del 
presente año en la ciudad de Montreal, Canada, por la suma de DIEZ Y OCHO MILLONES DE DÓLARES 
AMERICANOS ($US 18.000.000.-) destinados a financiar el Proyecto de Reactivación de la Corporación Minera de Bolivia 
(COMIBOL).
 Pase al Poder Ejecutivo, para fines constitucionales.
 Es dada en la Sala de Sesiones del Honorable Congreso Nacional, a los dieciseis días del mes de mayo de mil novecientos